
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Г

ПРИКАЗ

У  У £  РЛ  P i , Красноярск_______ '"/У'̂ У @ £/4 .

1
О принятии к учету и 
восстановлении РИД

С целью последующей коммерциализации результатов интеллектуальной 

деятельности (РИД) в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава 

России, на основании протокола заседания Комиссии по интеллектуальной собственности 

КрасГМУ № 2 от 06 марта.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению бухгалтерского учета и отчетности принять к бухгалтерскому 

учету на балансовый счет патенты в соответствии с Приложением 1.

2. Управлению инновационной деятельности восстановить действие патентов 

в соответствии с Приложением 1.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. проректора 

по научной работе Шестерню П.А.

4. Начальнику Управления делами Дробушевской Е. В. разместить приказ на 

сайте КрасГМУ для ознакомления ответственных лиц.

И.о. первого проректора М.М. Петрова



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

И.о. проректора по научной работе П.А. Шестерня

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер Т.Б. Алексеева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Инженер по патентной и 
изобретательской работе 
Тел. 220-98-04

С.В. Височник



Приложение 1

Утверждено Приказом № / у̂ от/^ ̂ 2020 Г.

Перечень патентов, подлежащих принятию к бухгалтерскому учету 
и восстановлению действия

№№ Номер патента Название изобретения

1 № 2309744 «Способ лечения послеродового эндометрита»
2 №2236851 «Способ местного лечения бактериального 

вагиноза»
3 №2275918 «Способ лечения хронического сальпингоофорита»
4 № 2280484 «Способ лечения спаечного процесса в малом тазу 

у женщин после гинекологических операций на 
матке и придатках матки»

5 №2265441 «Способ укрепления склеры»
6 №2281775 «Способ лечения центральной атеросклеротической 

хориоретинопатии »
7 №2275917 «Способ профилактики прогрессирования 

близорукости»
8 №2301064 «Способ лечения хронического пародонтита»
9 № 2299732 «Способ лечения глаукомы с

нестабилизированными зрительными функциями»
10 №2301675 «Способ лечения диабетической ретинопатии»
11 № 2309748 «Способ лечения пародонтита при 

инсулинозависимом сахарном диабете препаратом 
«ХАГ-БОЛ»

12 № 2309749 «Способ лечения атрофии зрительного нерва»
13 № 2308952 «Способ лечения дегенеративной миопии»
14 №2311139 «Способ реконструкции магистральных 

артериальных сосудов при их атеросклеротическом 
поражении»

15 №2311181 «Способ восстановления костной ткани челюстей 
после операции цистэктомии»

16 № 2268044 «Способ лечения генитальных свищей»
17 № 2372922 «Способ лечения глубокого ожога кожи»


